UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTH-CTTT

V/v hưởng ứng "Tuần lễ áo dài"

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

       Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 1284/HPN-TG-CSLP ngày 19/02/2024 của Hội liên

hiệp Phụ nữ tỉnh về việc phối hợp hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2024, Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị (như kính gửi) tổ chức triển

khai các nội dung sau:

1. Phát động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, lao động nữ

đơn vị mình mặc trang phục áo dài truyền thống để hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài”

năm 2024 từ 01-08/3/2024, trong đó tập trung mặc áo dài đồng loạt vào ngày

08/3/2024 nhằm lan tỏa vẻ đẹp áo dài nơi làm việc và sinh sống.

2. Các đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền, quảng bá, tôn vinh giá trị

của áo dài trong đời sống xã hội bằng các hình thức khác nhau như: bản tin

tuyên truyền, bản tin phát thanh thanh niên, trang thông tin điện tử, fanpage của

đơn vị, mạng xã hội,... nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng đồng và khơi dậy

trách nhiệm gìn giữ, phát huy di sản văn hóa Việt Nam.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT, CĐN;

- Lưu: VT, GDTH-CTTT.TTTNhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Hường

		dthuong@bacgiang.edu.vn
	2024-02-21T15:42:34+0700

		2024-02-21T16:26:28+0700

		2024-02-21T16:27:03+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-02-21T16:30:18+0700